


РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ


г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ


НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ И ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 




2

П Р И К А З 


от 12.12.2022                                                                                                        № 041-08-13/22


О подготовке неработающего населения города Иркутска в области 
гражданской защиты на 2023 год 


В целях обеспечения подготовки неработающего населения города 
Иркутска в области гражданской защиты на 2023 год, руководствуясь статьей 
16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», Федеральным законом от 12 февраля 1998 года  
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», статьей 45, 46 Устава города Иркутска, 
положением об отделе обеспечения безопасности и защиты населения 
администрации города Иркут ска , утвержденным распоряжением 
администрации города Иркутска от 9 февраля 2021 года № 031-10-76/21


П Р И К А З Ы В А Ю:


1. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке 
неработающего населения города Иркутска в области гражданской защиты на  
2023 год (Приложение 1).


2. Утвердить реестр учебно-консультационных пунктов города Иркутска 
(Приложение 2).


3. Заместителю начальника отдела — заведующему сектором по делам 
ГОЧС отдела обе спечения бе зопасно сти и з ащиты нас еления 
администрации города Иркутска Белозерцевой О .И . обеспечить 
направление настоящего приказа в управление по информационной 
политике аппарата администрации города Иркутска для опубликования в 
средствах массовой информации и размещения на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».


4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника отдела- заведующего сектором по делам ГОЧС отдела обеспечения 
безопасности и защиты населения администрации города Иркутска  
Белозерцеву О.И.


Начальник отдела 	 	 	 	 	 	 	 	 Н.Ю. Вирейкина





3




4


